ad vitam ipsius, pro pensione quam solvebat dictus D. Vincentius, cum hoc quod retineat pro usu suo et alteri 
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non locatum alias, vel quod desierit idem canonicus locatio sit finita et cum aliis pactis de quibus in 

instrumento manu D. Andree notarii.« BAV, ACSP, Armadio XV, Decreti, 2, c. 145v  

0009. 1517, 5 settembre 

»Dilecto filio Mario [de Maffeis] electo Aquinatensis, vicario Basilice Principis Apostolorum de Urbe | Leo 

papa X | Dilecte filii, salutem et apostolicam benedictionem. Cum dilecti filii canonici et Capitulum aliique 

beneficiati et clerici Basilice Principis Apostolorum de Urbe viro qui eos corrigere, reformare coroque et 

aliis actibus capitularibus interesse et preesse consuevit, pro eo, quod nos nuper dilectum filium nostrum 

Andream, tituli Sancte Agnetis in Agone presbiterum cardinalem de Valle nuncupatum, tunc episcopum 

Milenitanum et dicte Basilice vicarium, ad honorem cardinalatus promovimus, vicario utili ac ydoneo 

indigeant ad presens, Nos, qui omnium quidem ecclesiarum sed peculiarius dicte Basilice curam gerimus, ad 

te, eiusdem Basilice antiquum canonicum et altaristam, cuiusquam prudentiam ac doctrinam probitatemque 

et gravitatem, et scimus et diligimus, nostre mentis occulos dirigentes sperantesque ut dicte Basilice 

Capitulum et clerus te rectore ac vicario salubre in Domino suscipiant incrementum, motu proprio et ex certa 

nostra deliberatione te, qui etiam decretorum doctor ac in artibus magister et prelatus noster domesticus 

existis, vicarium in eadem Basilica cum superioritate honoreque et facultate regendi ac moderandi tam 

canonicos quam alios omnes ac singulos in eadem Basilica beneficiatos et clericos cantores at ceteros 

eiusdem ecclesie actu descrivendi, necnon cum potestate reformandi que depravata fuerint et male admissa 

puniendi denique cum eis privilegiis, honoribus, prerogativis, et emolumentis quibus alii ante te vicarii 

eiusdem Basilice qui pro tempore fuerunt usi sunt seu uti quomodolibet potuerunt vel debuerunt, ad 

beneplacitum nostrum tum potestate alium ydoneum in tua absentia substituendi tenore presentium 

auctoritate apostolica facimus, constituimus et deputamus, mandantes eisdem canonicis, Capitulo, 

beneficiatis et clericis cantoribus personisque in eadem ecclesia actu quomodolibet descriventibus sub 

excomunicationis late sententie, quoad pontificali dignitate non preditos quoad ep[iscop]os vero suspensionis 

a divinis prius ipso facto si contravenerint incurrere, quatinus deinceps tibi ut vicario solitum te debitam 

reverentiam et obedientiam exhibeant sicque in verbis et moribus artibusque omnibus instrui, doceri, corrigi, 

reformari, et in Domini viam dirigi premittant. Tu vero, dilecte filii, Deum et iustitiam solum ante oculos 

habens, ita te docere studeas in hac vinea Domini diligenter excolenda, ut nos, qui optimam opinionem de 

tua prudentia et religione habemus, hu[i]us nostri iudicii fructum uberem sentiamus. Deus vero omnipotens, 

apud quem recta servitus et bona voluntas semper remunerata est, tibi laboris et vigilantie tue premium 

sempiternum retribuat, quemadmodum te meritis tuis Deo coadiuvante assecuturum confidimus. Datum 

Rome, apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, die V septembris 1517, pontificatus nostri anno quinto. | 

Ia. Sadoletus | Prefatus D. Marius vicarius fuit rescriptus et admissus.« BAV, ACSP, Armadio XV, Decreti, 

2, c. 161v 

0010. 1518, 15 giugno 

»Die 15 iunii 1518. [...] || Commissum fuit dominis Paulo de Capozucchis, Io. Francisco de Zeccha, 

Bartolomeo Ferratino et Benedicto Saxo ut intelligant conditiones, quas offert reverendissimus cardinalis de 

Cesis pro liberatione domorum quas possidet sua dominatio, et referant.« BAV, ACSP, Armadio XV, 

Decreti, 2, cc. 179v–180r 

0011. 1518, 28 novembre (c. 190v) 

Il canonico Bartolomeo Ferratino, amministratore della Cappella Giulia, è eletto alla carica di sindaco del 

Capitolo. BAV, ACSP, Armadio XV, Decreti, 2, c. 191r 

0012. 1520, 17 agosto 

»Die XVII augusti. Congregatum fuit Capitulum in quo interfuere infrascripti, videlicet [...]. Constitutus fuit 

sindicus D. Bartholomeus Ferratinus ad transigendum et concordandum cum heredibus Pauli Pini in causa 

Mete, et nomine Capituli.« BAV, ACSP, Armadio XV, Decreti, 3, c. 52v 

0013. 1523, 9 luglio 
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»VIII iulii MDXXIII. [...] Infrascripti canonici, capitulariter congregati [...]. Decreverunt quod duo camerarii 

pro tempore compareant coram S.mo D. N. et aliis pro causis Capelle Iulie et Capituli.« BAV, ACSP, 

Armadio XV, Decreti, 3, c. 119v 

0014. 1524, 19 gennaio 

»Die XVIIII ianuarii MDXXIIII. [...] Infrascripti Canonici capitulariter congregati [...]. Dederunt facultatem 

D. B[artholomeo] Farratino contrahendi cum R.mo D. de Hisco super quadam domo Cappelle Iulie.« BAV, 

ACSP, Armadio XV, Decreti, 3, c. 132v 

0015. 1524, 24 maggio 

»Die XXIIII maii MDXXIIII. [...] Celebratum fuit Capitulum in quo interfuerunt infrascripti canonici 

capitulariter congregati, videlicet [...]. || Decreverunt de consensu R.mi D. cardinalis Ursini, archipresbiteri